

i heroicznej miłości, jaki nam pozostawił.

W przyszlą niedzielę uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego i **I Komunii świętej** podczas Mszy świętych o godz. 10.30 dla dzieci z kl. III A i o godz. 12.00 dla dzieci z kl. III B.

W tym tygodniu odbędą się próby dzieci w kościele, a w **sobotę** o godz. 9.00 spowiedź dla dzieci i bliskich.

Za tydzień III niedziela miesiąca ze składką inwestycyjną.

**Rocznica I Komunii** św. w niedzielę za 2

tygodnie (28.05) na Mszy św. o godz. 10.30.

W sobotę 27 maja wyruszy jednodniowa, **XVI Piesza Pielgrzymka** z Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Krakowie - Łagiewnikach do Sanktuarium w Kalwarii Zebrzydowskiej (33 km). Zapisy do 24 maja w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego. Szczegóły w gablocie.

We wtorek o godz. 12.00 Msza pogrzebowa za śp. Iwonę Żukowską-Kołodziej. *Wieczny odpoczynek ....*

**Błogosławionego tygodnia!**

### Intencje mszalne 15 - 21 maja 2023

<b>Poniedziałek</b> 15 maja <i>Bł. Zofii Czeskiej</i>	<b>7:00</b>	Dziękczynna za otrzymane łaski dla Krystyny z okazji urodzin z prośbą o Boże bł., opiekę MBNP i wszelkie dobra dla duszy i ciała
	<b>18:00</b>	Dziękczynna z okazji imienin Zofii z prośbą o Boże bł. opiekę MBNP oraz świętej patronki w codziennym życiu
<b>Wtorek</b> 16 maja <i>Św. Andrzeja Boboli</i>	<b>7:00</b>	+ Franciszek KLIMA (od Krzysztofa Kuziel z Zalesia)
	<b>18:00</b>	+ Maria WIETEK (od Danuty i Kazimierza Kwak z Mszany Dolnej)
<b>Środa</b> 17 maja	<b>7:00</b>	+ Franciszek KLIMA (od Bożeny Kuziel z Zalesia)
	<b>18:00</b>	Nowenna do MBNP
<b>Czwartek</b> 18 maja <i>Św. Stanisława Papczyńskiego</i>	<b>7:00</b>	+ Franciszek KLIMA (od Bogusi Kuziel z Zalesia)
	<b>18:00</b>	+ Maria WIETEK (od pracowników i właścicieli firmy CEBUD)
<b>III Piątek</b> 19 maja	<b>7:00</b>	+ Maria WIETEK (od pracowników i właścicieli firmy CEBUD)
	<b>18:00</b>	+ Franciszek KLIMA (od Marii Kuziel z Zalesia)
<b>Sobota</b> 20 maja	<b>7:00</b>	+ Maria WIETEK (od pracowników Samorządowego Przedszkola nr 151)
	<b>18:00</b>	+ Bronisław GRELA, Franciszka, Stanisław i Anna PIEROWSCY
<b>VII Niedziela Wielkanocna</b> 21 maja 2023  <i>Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego</i>	<b>7:30</b>	+ Maria, Jan CZEPIEC i Franciszek KRYSIŃSKI <b>6:55 GODZINKI</b>
	<b>9:00</b>	Za Parafian. Dobroczynców
	<b>10:30</b>	I KOMUNIA ŚWIĘTA
	<b>12:00</b>	I KOMUNIA ŚWIĘTA
	<b>18:00</b>	+ Józef RAŻNY w rocznicę śmierci

**Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy**

ul. Hemara 1, 30-198 Kraków – Mydlniki, tel. **12 626 04 53**, tel. kom. 729 491 093;

e-mail: parafia@mydlniki.diecezja.pl

www.mydlniki.diecezja.pl

fb.com/parafiamydlniki

Numer Konta Bankowego Parafii: 15-1050-1445-1000-0023-0823-2921 ING Bank Śląski, oddział w Krakowie

**Bóg zapłać za wszelkie wyrazy wsparcia funkcjonowania naszej parafii!**



Nr 20/2023 (960)

# MAGNIFICAT

do użytku wewnętrznego

Pismo Parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie-Mydlnikach

## 14 maja 2023 - VI Niedziela Wielkanocna

(Dz 8, 5-8. 14-17)

### Czytanie z Dziejów Apostolskich

Filip przybył do miasta Samarii i głosił im Chrystusa. Tłumy słuchały z uwagą i skupieniem słów Filipa, ponieważ widziały znaki, które czynił. Z wielu bowiem opętanych wychodziły z donośnym krzykiem duchy nieczyste, wielu też sparaliżowanych i chromych zostało uzdrowionych. Wielka zaś radość zapanowała w tym mieście. Kiedy apostołowie w Jerozolimie dowiedzieli się, że Samaria przyjęła słowo Boże, wysłali do niej Piotra i Jana, którzy przyszli i modlili się za nich, aby mogli otrzymać Ducha Świętego. Bo na żadnego z nich jeszcze nie zstąpił. Byli jedynie ochrzczeni w imię Pana Jezusa. Wtedy więc nakładali apostołowie na nich ręce, a oni otrzymywali Ducha Świętego.

(J 14, 15-21)

### Ewangelia według Świętego Jana

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Parakleta da wam, aby z wami był na zawsze – Ducha Prawdy, którego świat przyjąć nie może, ponieważ Go nie widzi ani nie zna. Ale wy Go znacie, ponieważ u was przebywa i w was

### Rozważanie do Ewangelii

*Krzysztof Wons SDS/Salwator, niedziela.pl*

Jezus żegna się z uczniami. Chce być razem z apostołami i wsłuchiwać się w Jego słowa, które tchną niezwykłą miłością. Jezus zaprasza mnie do nawiązania z Nim głębokiej przyjaźni. Najbardziej wiarygodną odpowiedzią, jaką mogę Mu dać, jest kroczenie drogą Jego przykazań.

Jezus zapewnia mnie, że modli się za mnie do Ojca. Spróbuję dłużej zatrzymać się nad słowami: „Ja zaś będę prosił Ojca...”. Uświadomię sobie,

(1 P 3, 15-18)

### Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Piotra Apostoła

Najdrożsi: Pana Chrystusa uznajcie w sercach waszych za Świętego i bądźcie zawsze gotowi do obrony wobec każdego, kto domaga się od was uzasadnienia tej nadziei, która w was jest. A z łagodnością i bojaźnią Bożą zachowujcie czyste sumienie, ażeby ci, którzy oczerniają wasze dobre postępowanie w Chrystusie, doznali zawstydenia właśnie przez to, co wam oszczerczo zarzucają. Lepiej bowiem – jeżeli taka wola Boża – cierpieć, czyniąc dobrze, aniżeli źle czynić. Chrystus bowiem również raz jeden umarł za grzechy, sprawiedliwy za niesprawiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; zabity wprowadzie na ciele, ale powołany do życia przez Ducha.

będzie. Nie zostawię was sierotami. Przyjdę do was. Jeszcze chwila, a świat nie będzie już Mnie widział. Ale wy Mnie widzicie; ponieważ Ja żyję, i wy żyć będziecie. W owym dniu poznacie, że Ja jestem w Ojcu moim, a wy we Mnie i Ja w was. Kto ma przykazania moje i je zachowuje, ten Mnie miłuje. Kto zaś Mnie miłuje, ten będzie umiłowany przez Ojca mego, a również Ja będę go miłował i objawię mu siebie».

że Jezus rozmawia z Ojcem o moim życiu.

Wyobrażę sobie, jak Ojciec słucha prośby Jezusa, który wstawia się za mną, jak z czułością wysłuchuje Jezusa, spełnia Jego prośby i posyła mi Ducha Prawdy i Pocieszyciela. Uświadomię sobie, że każda chwila mojego życia jest darem Boga. Uwielbię Go za czułą miłość.

Wslucham się w tklive i czułe słowa Jezusa, który mówi do apostołów i do mnie: „Nie zostawię was sierotami. Przyjdę do was”. Przypomnę sobie moje doświadczenia samotności i bezrad-

ności, gdy czułem się w życiu jak porzucone, niechciane dziecko. Uświadomię sobie, że Jezus nigdy mnie nie opuszcza. Poproszę Go o głębokie przeżycie tej prawdy.

Jezus odsłania mi tajemnicę swojej bliskości. Przypomina mi, że w pełni poznam ją dopiero w wieczności. Obecnie jest mi potrzebna wiara,

## Św. Andrzej Bobola

męczennik, patron Polski, święto 16 maja

Andrzej Bobola urodził się w 1591 roku w miejscowości Strachocina pod Sanokiem. Pochodził ze średnio zamożnej szlachty, ród, z którego się wywodził, należał do najstarszych w Polsce. Podjął nauki w szkole prowadzonej przez jezuitów. Po zakończeniu gimnazjum w Braniewie, mając ukończone dwadzieścia lat życia zdecydował się przenieść do Wilna, by wstąpić do tamtejszego nowicjatu Towarzystwa Jezusowego. Natomiast według źródeł, śluby zakonne złożył pod koniec lipca 1613 roku. W Wilnie jednak pozostał. W latach 1613-1622 studiował tam teologię i filozofię w Akademii Wileńskiej. Miał z uwagi na to dwuletnią przerwę, wymaganą by odbyć praktyki pedagogiczne w szkołach jezuickich, co miało miejsce najpierw w Braniewie, a następnie w Pułtusk. Święcenia kapłańskie otrzymał 12 marca 1622 roku. Natomiast w kościele Świętego Kazimierza w Wilnie 2 czerwca roku 1630 złożył profesję czterech ślubów zakonnych. Jako duszpasterz pracował między innymi w Łomży, Wilnie, Połocku, Bobrujsku i Warszawie, a jako nauczyciel młodzieży w Nieświeżu, Braniewie i Pułtusk. Od 1652 roku apostołował wśród ubogiej ludności na obrzeżach ówczesnej Rzeczypospolitej oddając się całkiem pracy ewangelizacyjnej. W naszej Ojczyźnie trudne to były czasy, a św. Andrzej z olbrzymim zapałem głosił Ewangelię bez względu na trudności. Jego niestrudzoną pracę przerwała nagle śmierć męczeńska w 1657 roku. Po swojej śmierci nie został zapomniany na zawsze, bowiem dał o sobie przypomnieć. 16 kwietnia 1702 roku ukazał się w Pińsku, objawił się przełożonemu klasztoru oo. jezuitów. W związku z tym wydobyto trumnę ze szczątka-

że On jest we mnie, a ja w Nim. Uraduję się tą prawdą. Jezus zawsze nosi mnie w swoim sercu. Zapytam, czy moje serce jest otwarte na Jezusa.

W serdecznej rozmowie będę zwierzał się z przeżyć serca, które rodzi we mnie usłyszana obietnica Jezusa. Wyznam Mu: „Jesteś największą obietnicą mojego życia!”.

mi Świętego. Okazało się wtedy, że relikwie św. Andrzeja Boboli zachowane są w niezwykle sposób i pozwoliły też bliżej poznać okrutne szczegóły męczeńskiej śmierci. Wkrótce rozpoczął się kult Męczennika. Jego tamtejsze relikwie zostały przedmiotem pielgrzymek zarówno katolickich, jak i prawosławnych, które w ten sposób mogły jednoczyć się we wspólnej modlitwie.

(zyciorysy.info)

## Skąd się wzięły „majówki”?

Początków tego nabożeństwa należy szukać w pieśniach sławiących Maryję Pannę znanych na Wschodzie już w V wieku. Na Zachodzie poświęcenie majowego miesiąca Matce Bożej pojawiło się dopiero na przełomie XIII i XIV w., dzięki hiszpańskiemu królowi Alfonsowi X. Zachęcał on by wieczorami gromadzić się na wspólnej modlitwie przed figurami Bożej Rodzicielki.

Nabożeństwo majowe bardzo szybko stało się popularne w całej chrześcijańskiej Europie. Jeden z mistyków nadreńskich, dominikanin bł. Henryk Suzo, w swoich tekstach wspomina, że jeszcze jako dziecko w maju zbierał na łąkach kwiaty i zanosił je Maryi. W XVI w. upowszechnieniu nabożeństwa sprzyjał wynalazek druku. Po raz pierwszy maj został nazwany miesiącem Maryi w wydanej w 1549 r. w Niemczech książeczce „Maj duchowy”, która była odpowiedzią na Reformację. Ojcem nabożeństw majowych jest żyjący na przełomie XVII i XVIII wieku w Neapolu jezuita o. Ansolani. Organizował on w kaplicy królewskiej specjalne koncerty pieśni maryjnych, które kończył uroczystym błogosławieństwem Najświętszym Sakramentem. Wielkim propagatorem tej formy czci Matki Bożej był jezuita, o. Muzzarelli, który w 1787 r. wydał

specjalną broszurkę, którą rozesał do wszystkich włoskich biskupów.

Pomimo kasaty jezuitów przez Klemensa XIV, o. Mazurelli wprowadził nabożeństwo majowe w kościele Il Gesu w Rzymie. Rozpowszechnił je również w Paryżu, towarzysząc papieżowi Piusowi VII podczas koronacji Napoleona Bonaparte. To właśnie Pius VII obdarzył nabożeństwo majowe pierwszymi odpustami. W 1859 r. kolejny następca św. Piotra – Pius IX, zatwierdził obowiązującą do naszych czasów formę nabożeństwa, składającego się z Litanii Loretańskiej, nauki kapłana oraz uroczystego błogosławieństwa Najświętszym Sakramentem. Litania Loretańska, która jest główną częścią nabożeństw majowych, powstała prawdopodobnie już w XII w. we Francji. Zebrane wezwania sławiące Maryję Pannę zatwierdził 11 czerwca 1587 r. papież Sykstus V. Swoją nazwę zawdzięcza włoskiej miejscowości Loreto, gdzie była niezwykle popularna. Ponieważ często modlący się dodawali do niej własne wezwania, w 1631 r. Święta Kongregacja Obrzędów zakazała dokonywania w tekście samowolnych zmian. Nowe wezwania posiadały aprobatę Kościoła i wynikały z rozwoju mariologii.

W okresie międzywojennym, po zatwierdzeniu przez Stolicę Apostolską uroczystości Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, za zgo-

## Ogłoszenia duszpasterskie

Przez kolejne dni maja kroczyliśmy z Maryją, opromienieni i radośni Paschą Jej Syna. Codziennie o godz. **17.30 nabożeństwa majowe**.

Dziękujemy Opatrzności Bożej za 38 nowo **bierzmowanych** chrześcijan w naszej parafii. **Dziękujemy** również rodzicom i bierzmowanym za dar nowych dzwonek dla naszego kościoła.

W poniedziałek rozpoczniemy doroczne **Dni modlitw o urodzaje** i za kraje głodujące. Do środy włącznie przez wstawiennictwo Maryi będziemy prosili o Boże błogosławieństwo dla ciężko pracujących na roli, o sprzyjającą pogodę dla wzrostu zasiewów i obfitych plonów.

dą papieża Piusa XI, do Litanii dołączono wezwanie „Królowo Polski”. W 2016 roku do Litanii zostało dodane nowe wezwanie. Kongregacja ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów zezwoliła, by w Polsce mogło być dodane wezwanie: „Matko Miłosierdzia”. Odmawiamy je po wezwaniu: „Matko Łaski Bożej”.

20 czerwca 2020 roku Stolica Apostolska ogłosiła dodanie trzech nowych wezwań do Litanii loretańskiej. Kard. Robert Sarah, prefekt prefekt Kongregacji Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów napisał oficjalną prośbę do episkopatów wszystkich krajów o dołączenie tych wezwań z właściwym tłumaczeniem. Konferencja Episkopatu Polski 28 sierpnia 2020 zatwierdziła ich polskie tłumaczenie. Wprowadzone wezwania brzmią w języku polskim następująco: „Matko miłosierdzia”, „Matko nadziei” i „Pociecho migrantów”.

W wielu miejscowościach wierni modlą się na „majowym” nie tylko w kościołach, ale także przy kapliczkach czy na ulicach miast. W Polsce pierwsze odnotowane nabożeństwa majowe zostały wprowadzone w 1838 r. przez jezuitów w Tarnopolu. W połowie XIX w. „majówki” odprawiane już były w wielu miastach, m.in. w Warszawie w kościele Św. Krzyża, w Krakowie, Płocku, Toruniu, Nowym Sączu, Lwowie i Włocławku. (stacja7.pl)

We **wtorek**, 16 maja, przypada święto kolejnego patrona Polski, **Św. Andrzeja Boboli**, kapłana i męczennika. Żył na przełomie XVI i XVII wieku i zasłynął jako gorliwy kaznodzieja i duszpasterz jezuicki. Niech ten Święty Patron będzie dla nas wzorem bezkompromisowości wiary i przywiązania do Zbawiciela, a zarazem orędownikiem w trudnym budowaniu ładu i jedności w naszej ojczyźnie i we wspólnocie narodów. Po wieczornej Mszy św. różaniec.

W środę Msza św. z **Nowenną do MBNP** o godz. 18.00

W **czwartek**, 18 maja, przypada 103. rocznica urodzin św. Jana Pawła II. Tego dnia podziękujmy Bożej Opatrzności za wielki dar jego długiego pontyfikatu, za przykład mocnej wiary